Sản phẩm truyền thống của Bình Vọng trước đây là hoành phi, câu đối, bài vị, ngai thờ, lư hương, kiệu bát cống, các loại sản phẩm dân dụng như khay, tráp, hộp, quả trầu, rương - hòm, mâm bồng, đĩa quả... Ông tổ nghề sơn Bình Vọng là Trần Lư, người làng, đỗ Tiến sỹ khoa Nhâm Tuất (1502) đời Lê Hiến Tông. Ngoài ra còn phải kể đến các ông tổ họ Nguyễn, và đặc biệt là ông tổ họ Đinh là Đinh Vịnh, làm quan thời vua Lê Huyền Tông, niên hiệu Cảnh Trị (1633 - 1671), tại "Hoạ tất tượng cục", cơ quan trông coi việc sơn thếp và sửa sang các cung điện ở Thăng Long.